
（単位：千円、％）

区    分 決算額 構成比 経常一般財源等 構成比 新産 × 歳入総額      　       A

町税 694,928 15.2 694,928 23.2 工特 × 歳出総額               B

地方譲与税 42,661 0.9 42,661 1.4 低開発 × 歳入歳出差引額　 A－B　C　　　

利子割交付金 1,671 0.0 1,671 0.1 産炭 ×

配当割交付金 2,229 0.0 2,229 0.1 山振 ○ 実質収支　 　　　C－D　E

株式等譲渡所得割交付金 2,344 0.1 2,344 0.1 過疎 ○ 単年度収支             F

地方消費税交付金 65,406 1.4 65,406 2.2 首都 × 積立金                 G

ゴルフ場利用税交付金 2,617 0.1 2,617 0.1 近畿 × 繰上償還金             H

自動車取得税交付金 10,471 0.2 10,471 0.3 中部 × 積立金取崩額           I

地方特例交付金 1,842 0.0 1,842 0.1 普通税 市町村圏 ○ 実質単年度収支  F+G-I  J　

地方交付税 2,208,947 48.2 2,001,325 66.7  町民税 財政再建 × 職員数

　普通交付税 2,001,325 43.7 2,001,325 66.7 個人均等割 指数表選定 ○ 88

　特別交付税 207,622 4.5 － － 所得割 財源超過 × －

≪一般財源計≫ 3,033,116 66.2 2,825,494 94.2 法人均等割 1

交通安全対策特別交付金 625 0.0 625 0.0 法人税割 －

分担金及び負担金 36,605 0.8 18 0.0  固定資産税

使用料及び手数料 66,906 1.5 691 0.0 純固定資産税

国庫支出金 187,803 4.1 － － 交付金 89

県支出金 447,558 9.8 － －  軽自動車税

財産収入 33,183 0.7 603 0.0  たばこ税 × ○ 区分 定数

寄附金 15,662 0.3 － － × ○ 町長 1

繰入金 142,875 3.1 － 0.0 目的税 ○ ○ 副町長 1

繰越金 63,886 1.4 － －  入湯税 × ○ 教育長 1

諸収入 93,956 2.1 194 0.0 ○ × 議会議長 1

町債 460,100 10.0 173,400 5.8 × 中学校 × 議会副議長 1

　うち臨時財政対策債 173,400 3.8 173,400 5.8 × その他 ○ 委員長 3

歳入合計 4,582,275 100.0 3,001,025 100.0 議会議員 7

区    分 決算額 構成比 充当一般財源等 経常収支比率

人件費 855,720 18.8 811,866 26.3

　うち職員給 512,259 11.3 475,662 －

扶助費 469,161 10.3 199,539 6.6

公債費 580,669 12.8 559,927 18.7

　うち元利償還金 580,636 12.8 559,894 18.7

　うち一時借入金 33 0.0 33 － 実質収支比率      (%)

≪義務的経費計≫ 1,905,550 41.9 1,571,332 51.6 経常収支比率      (%)

物件費 625,856 13.7 432,131 9.9 実質公債費比率    (%)

維持補修費 36,637 0.8 20,981 0.5 地方債現在高　　(千円)

補助費等 533,263 11.7 393,425 8.8 債務負担行為    (千円)

　うち一部事務組合負担金 188,738 4.1 151,238 4.3 積立金現在高　　(千円)

繰出金 562,937 12.4 518,433 14.4 　うち財政調整基金

積立金 331,286 7.3 280,915 － 　うち減債基金

投資及び出資金 54,355 1.2 54,355 － 　その他特定目的基金

貸付金 11,880 0.3 － 7,972千円

投資的経費 490,665 10.8 88,246 56,405千円 (単位：％)

　うち人件費 － － － 千円 1,051世帯 現年分 合計

　普通建設事業費 487,673 10.7 87,947 1,694人 99.5 97.3

　　うち補助 60,763 1.3 55 千円 137,847円 99.4 92.0

　　うち単独 408,872 9.0 87,286 経常収支比率 85.1% 85,524円 99.5 94.8

　災害復旧事業費 2,992 0.1 299 491,376円 97.5 79.4

歳入合計 4,552,429 100.0 3,359,818

国
保
会
計
の
状
況

歳出合計 4,552,429 100.0

562,932計

69,832

市町村類型
　　　Ⅱ-2

交付税種地区分
　　　Ⅱ-2

経常一般財源等

2,554,179

3,001,025

平 成 25 年 度　決   算   状   況
（　普　通　会　計　分　）

人口

22年国調

17年国調

H26.1. 1

H25.3.31

性　質　別　歳　出　の　状　況

33

1,548,915

296,470

559,927

559,894

商 工 費

国民健康保険

302,704

14,774

18

263,053

127,910

団体名

三朝町
3645

7,015人

△ 6.6%

増減率

7,509人

増減率

鳥取県
31

都道府県面　　積 233.46㎢

人口密度 30人

人口集中地区
住民基本台帳

423,395

622,057

土地開発公社基金現在高(千円) 15,042

183,204

0.1

85.1

12.2

4,080,908

基準財政収入額　(千円)

基準財政需要額  (千円)

標準税収入額　　(千円)

標準財政規模　　(千円)

0.230

606,794

△ 0.8%
－

7,020人

7,076人

430,949

－

3,359,818487,673

H20.4.1

H20.4.1 321

H20.4.1

225

17.6

16.7

1,960,543

915,091

純固定資産税

28.4

滞納分

299

28,715

1.8

老人福祉

27.8

事務機共同

退職手当

常備消防

小学校

136,840

構成比

平均給料月額（千円）

317

－

330

適用開始年月日

18.6

642

H22.4.1 602

財　政　指　標

H22.4.1

合計

給料月額（千円）

平均給与(報酬)月額(千円)

27,887

国民健康保険税

2,608,119

773,478

徴　収　率　

2,948,285

財政力指数

H20.4.1 217

実質収支額

普通会計からの繰入額

加入世帯数(H26.3.31)

町民税

区分

平成25年度

4,552,429

29,846

税務事務

－

－

－

6.6

0.1

伝染病

目 的 別 歳 出 の 状 況

51,742

51,742 7.4

(A)のうち普建事業費

77

174,751

217,331

218,559

ごみ処理

火葬場

80,212

888,251

－

203,318

2,930

－

(A)の充当一般財源等

686,51511,590

－

31728,217

802

一
般
職
員
等

－

330

H22.4.1

特　別　職　等

計

一部事務組合加入状況

議員公務災害

非常勤公務災害

臨時職員

233

区　　分　　 指数等

（単位：千円、％）

81,294

107,011

平成24年度

27,893

1,953

△ 59,848

5,243,288

5,179,402

63,886

2,085

61,801

4,582,275

25,717

376,827

35,218

119,498

14,983

44,667

－

区      分

一般職員

教育公務員

し尿処理

　うち技能労務職

369,292

7,535

19,050

694,928

－

（単位：千円、％）

合計

経常充当一財源等

789,449

23.5

4.1

0.5

6.3

23,838

132,221

121,254

7,091

後期高齢者医療

簡易水道

介護保険

土 木 費

消 防 費

公 債 費

2,992

580,669

教 育 費

災 害 復 旧 費

6.3

6.9

3.5

313,407

繰出額(千円)

176,129

212,091

9,368

2,467 人

21.0%

60.7%

1.5

1.1

65.1%

歳　入　の　状　況

853人

744人

18.3%

産業構造（就業人口）　（単位：人,%)

第２次

区分 １７年国調 ２２年国調

第１次

第３次

区分

市町村民税の状況

184,464

10,411

7,848

54.2

92.6

30.5

1.3

26.5

53.1

1.2

2.7

100.0

7.4

5.1

区      分

収
支
状
況

(

千
円
）

収入済額 構成比

15.5%

666人

19.0%

(単位：千円,％)

2,278 人

541人

643,186

翌年度へ繰越すべき財源 D

指定団体の状況

25,727

111,127

95,385

8,881 133,069

263,987

農 林 水 産 業 費

－

559,927

285,395

－

区分

56,405

集落排水処理

286,702

下水道

一世帯当たり保険税調定額

被保険者一人当たり保険税調定額

被保険者一人当たり費用

被保険者数(H26.3.31)

12.8

－

決算額(A)

80,212

1,263,328

(臨時財政対策債除 90.3%）

1,068,718

区　分

議 会 費

総 務 費

民 生 費

諸 支 出 費

157,348

衛 生 費

労 働 費

経常経費充当一般財源等計

199,539

187,116

公
営
事
業
等
へ
の
繰
出
金


